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Notatet gjelder sak 19/23, «Direktesalg av tomter på gnr. 1050 bnr 179 – Kampenesmosen».

Sarpsborg kommune har mottatt henvendelser om tomtene i etterkant av at 
kommunedirektørens innstilling i sak 19/23 ble kjent.

En av henvendelsene er fra Pretec ved daglig leder Nina Pettersen. Pretec er en solid bedrift 
i samme område, og er nabo av Paxster. Selskapet har vokst til 56 ansatte og en omsetning 
på 587 mill. kr, og ønsker mulighet for ytterligere vekst. Pretec uttrykker interesse for å kjøpe 
tomt BKB 8 forutsatt at det er mulig å gjennomføre en planendring for deres nåværende 
eiendom, slik at et grøntområde kan bli flyttet. Pettersen skriver: «Vi kan kjøpe omtalte tomt 
til en pris høyere enn takst. Den eneste forutsetningen vi setter er at dagens inntegnede 
grøntområde lar seg flytte».

Pretec tok også opp dette i et møte med representanter fra virksomhet plan og 
samfunnsutvikling i Sarpsborg kommune i et møte 11. januar. Møtet var initiert av 
kommunen med bakgrunn i at Paxster, i tillegg til å kjøpe tomter av kommunen, ønsker å 
endre reguleringsplanens grøntbelter. Kommunen har tidligere hatt dialog også med Pretec 
om endring av grøntbeltene i reguleringsplanen, på dette selskapets eiendom. Det var derfor 
naturlig å ta kontakt med Pretec med tanke på en mulig samkjøring av en 
reguleringsprosess. Pretec meddelte i møtet at de ikke lenger hadde samme behov som 
tidligere for endring av grøntbeltet, da selskapet har solgt sine tomter nord for dette beltet. 
Selskapet kunne imidlertid tenke seg at grøntbeltet ble redusert i dybde, og at det i så fall 
kunne være interessant å kjøpe BKB 8. Kommunens representanter opplyste da at 
kommunen var i dialog med Paxster om kjøp av blant annet denne tomten.

Paxster har opplyst til kommunen at selskapet har planer om å plassere et nytt sentralt bygg 
på BKB 8. Det er helt avgjørende at denne tomten er inkludert i salget.

Det har også kommet en henvendelse fra JV Utvikling AS ved daglig leder Jack Valleraune. 
Dette selskapet eier også tomter i området, men representerer ingen etablert virksomhet på 
linje med Paxster eller Pretec. Valleraune mener saksframleggets formulering om at det har 



vært «begrenset etterspørsel grunnet vanskelige grunnforhold» ikke er korrekt, da han 
meldte interesse for ett år siden. Han skriver også at det er feil når det i saksframlegget står 
at masser kan fjernes fra byggeområdene og brukes til å fylle opp øvrige tomter, da 
massene i hovedsak må kjøres til godkjent deponi.

Etter Valleraunes syn er det underlig at aktører som viser interesse for tomtene behandles 
forskjellig, og han reagerer særlig på at Paxster kan få opsjon på tomter. Han ønsker konkret 
å kjøpe BKB 11, som ikke inngår i det foreslåtte salget, og BKB 12, som kommunedirektøren 
har intensjon om å gi Paxster opsjon på. Eventuelt vil JV Utvikling AS også kjøpe BKB 13, 
som er tenkt solgt til Paxster.

I tillegg har Borg Bildemontering AS, som også har virksomhet på Kampenes, nå uttrykt 
interesse for å kjøpe hele eller deler av BKB 10, som inngår i salget. Bedriften er nabo til 
tomten, og har tidligere uttrykt interesse for deler av den.

Vurdering:
Kommunedirektøren opprettholder sin anbefaling om at tomtene omtalt i saksframlegget, 
herunder BKB 8, selges til Paxster.

Bystyret har slått fast at hovedregel for salg av kommunal eiendom er at eiendommene 
annonseres på det åpne markedet på et hensiktsmessig tidspunkt, og at de selges til 
høystbydende. Samtidig har bystyret åpnet for at det kan gjøres unntak av 
samfunnsmessige hensyn. I dette tilfellet har kommunedirektøren foreslått å selge direkte til 
en næringsaktør til takst, for at denne bedriften skal kunne ekspandere med sin nåværende 
lokalisering, og bli værende i Sarpsborg.

Når kommunedirektøren og i neste ledd formannskapet skal ta stilling til om et slikt 
direktesalg skal skje, må det nødvendigvis vektlegges hvilken betydning bedriften og dens 
muligheter for å ekspandere vil ha, eller kan få, for Sarpsborg-samfunnet. Kommunen tar et 
aktivt grep og tilbyr en bedrift noe ikke alle andre bedrifter kan forvente. Kommunedirektøren 
viser til saksframlegget og mener det er godt begrunnet å selge til Paxster på de foreslåtte 
premissene.

Kommunedirektøren ser samtidig at det oppstår et dilemma som følge av at Pretec uttrykker 
interesse for en tomt som er omfattet av salget til Paxster, og som Paxster mener er 
nødvendig at inngår. Pretec er en industribedrift med gode resultater, som 
kommunedirektøren også sterkt ønsker å beholde i Sarpsborg. Det er positivt at Pretec ser 
for seg å kunne ekspandere på Kampenes.

Kommunedirektørens begrunnelse for likevel å ville selge direkte til Paxster er primært at 
Paxster sitt behov framstår som akutt og påtrengende enn Pretec sitt behov. Slik 
kommunedirektøren vurderer situasjonen er Pretecs behov mer langsiktig, og det vil da være 
bedre muligheter for å kunne løse dette på andre måter. Det finnes tomter i samme område 
som er eid av andre private aktører, som forhåpentligvis vil kunne inngå i et framtidig 
ekspansjonsareal for Pretec. Kommunedirektøren understreker samtidig at det vil være 
usikkerhet ved denne type vurderinger. Uansett vil kommunedirektøren være positiv til at 
kommunen skal medvirke til å finne løsninger på framtidige behov for Pretec, med de 
virkemidler kommunen har til rådighet.

Henvendelsen fra JV Utvikling AS reiser etter kommunedirektørens oppfatning ikke 
tilsvarende dilemma. Det er positivt at aktører er interessert i å kjøpe næringstomter, men i 
dette tilfelle ikke ønsket begrunnet med ekspansjonsbehov for en eksisterende bedrift. 
Kommunedirektøren mener det ikke bør foretas direktesalg til JV Utvikling AS ut fra den 
begrunnelse som foreligger nå. Det vil være naturlig at tomter som ikke omfattes av det 



foreslåtte direktesalget selges etter hovedregelen om en åpen budrunde, og JV Utvikling AS 
kan da delta i denne. For tomter det gis opsjon på vil det bli satt en frist som sikrer at et 
eventuelt direktesalg vil skje innen rimelig tid.

Borg Bildemontering AS er også en godt etablert virksomhet på Kampenes, men har ikke det 
omfang og det særpreg som Paxster har. Kommunedirektøren mener Paxster sitt ønske om 
å kjøpe de omtalte tomtene må veie tyngre enn denne bedriftens ønske om å kjøpe hele 
eller deler av én tomt.


